FIXA OS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES PARA A 21ª LEGISLATURA (2025/2028) E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:

Art. 1º Os subsídios dos Vereadores, durante a 21ª Legislatura
(2025/2028), fica fixado em parcela única mensal no valor de R$ 2.806,21 (dois mil, oitocentos e
seis reais e vinte e um centavos), sobre o qual incidirão os encargos legais.

Art. 2º O subsídio do Presidente da Câmara, durante a 21ª Legislatura
(2025/2028), fica fixado em parcela única mensal no valor de R$ 4.053,42 (quatro mil e cinquenta
e três reais e quarenta e dois centavos), sobre o qual incidirão os encargos legais.

Art. 3º Os Vereadores perceberão, no mês de dezembro de cada ano, a
título de 13º (décimo terceiro) salário, uma importância correspondente a 1/12 (um doze avos),
por mês de efetivo exercício, do subsídio fixado nesta Resolução.